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GRUNNMYND OG BYGGINGARLÝSING

mhl. 01 mhl. 02 samtals
Brúttófletir 800,8 m2 77,1 m2 877,9 m2

Brúttórúmmál 2698,2 m3 258,3 m3 2956,5 m3

Lóðarstærð 5180,0 m2

Nýtingarhlutfall (mhl. 01) 0,16
Nýtingarhlutfall (mhl. 02) 0,01
Nýtingarhlutfall (samtals) 0,17

Bílastæði fyrir utan lóð 25

HELSTU STÆRÐIR:
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1. HÆÐ

ALMENNT:
Heimilisfang: Vallarbraut 20, 260 Reykjanesbær
Landeignarnúmer: L188202
Fjöldi matshluta á lóð: 2

Á lóðinni við leikskólann Hjallatún eru nú tvær byggingar sem skráðar eru sem sjálfstæðir matshlutar. Annars vegar er aðalbygging leikskólans (mhl. 01) og hins vegar tímabundnar kennslustofur 
(mhl. 02). Leikskólabyggingin var byggð árið 2000 og hönnuð af arkitektinum Kristni Ragnarssyni. Árið 2015 var byggð viðbygging norðan megin við leikskólann til að mæta aukinni starfsemi og 
rýmisþörf. Á lóðinni er einnig staðsett tímabundin kennslustofa sem samanstendur af gámaeiningum. Sú bygging var byggð árið 2019 til bráðabirgða vegna aukins húsnæðisþarfa. Sú bygging er 
staðsett suðvestan megin á lóð. Umsókn þessi tekur til innanhússbreytinga í viðbyggingu leikskólans frá árinu 2015 og innanhússbreytinga og ytri breytingar í aðalbyggingu. Fyrirhugaðar 
framkvæmdir felast í breytingum á innra skipulagi rýma innan viðbyggingarinnar og aðal byggingarinnar til að bæta nýtingu og aðlaga rýmin betur að starfsemi leikskólans. Breytingarnar snúa fyrst 
og fremst að tilfærslu eða breytingu á léttum innveggjum, endurskipulagningu rýma og tilheyrandi aðlögun á innanhússfrágangi, lagnakerfum og tæknikerfum eftir því sem við á. Við 
endurskipulagningu rýma í aðalbyggingu er einnig þörf að breyta glugga vegna brunavarna, sem hefur smávegis áhrif á ásýnd hússins.

Framkvæmdir hafa ekki áhrif á burðarvirki, stærð eða rúmmál mannvirkisins.

Aðalhönnuður/arkitekt ber ábyrgð á innra skipulagi, rýmisskipan, flóttaleiðum og samræmingu hönnunargagna samkvæmt gildandi byggingarreglugerð. Brunahönnun, lagnahönnun og rafhönnun 
eru unnar af viðeigandi sérhönnuðum og eru á þeirra ábyrgð. Komi í ljós frávik á staðnum skal stöðva viðkomandi verkþátt og bera málið undir hönnuð áður en framkvæmd heldur áfram.

NÚVERANDI:
Aðalbygging:
Sökklar, útveggir og botnplata eru staðsteypt með járnbentri steinsteypu. Loft er úr forsteyptum rifjadekkseiningum. Þakvirkið er úr timbri, stólað upp á þakplötu. Þak yfir útbyggingum er staðsteypt 
með járnbentri steinsteypu. Sökklar og botnplata eru einangruð með 75mm plasteinangrun. Útveggir eru einangraðir með 100mm plasteinangrun. Þak er einangrað með 200mm þakull. Þak yfir 
útbyggingum er einangrað með 200 mm plasteinangrun. Gluggar eru glerjaðir með tvöföldu K-gleri. Gluggakarmar skulu standast L/300 svignun. Útveggir eru pússaðir með steinsalla ljósum á lit. 
Þakið er klætt báruðu járni litað ljósum lit. Þak yfir útbyggingum er varið með pvc þakdúk (Sika eða sambærilegt). Allir innveggir eru byggðir upp með blikkstoðum klæddir með tvöföldu 
gypsklæðningu á báðum hliðum og einangraðir með celbarspray K13 (Hljóðvörn).

Leikherbergi, hópherbergi, eldhús og anddyri eru afmörkuð með El 60 veggjum. Út og neyðarlýsing í húsinu skal vera sjálvirkt brunaviðvörunarkerfi tengt viðurkenndri stjórnstöð. Allar klæöningar 
skulu vera úr efni með yfirborði í flokki 1.

Viðbygging:
Sökklar, útveggir og botnplata eru staðsteypt með járnbentri steinsteypu. Þakvirki er úr timbri, einangrað með steinull á milli sperra, klætt með báruðu járni litað ljósum lit og klætt að innan með 
gifsplötum. Útveggir eru einangraðir að innan með 100 mm plasteinangrun og múraðir og málaðir. Útveggir eru með múrhúð að utan og málað í rauðum lit. 

FRÁGANGUR INNANHÚSS:
Frágangur innanhúss skal taka mið af kröfum byggingarreglugerðar, viðeigandi stöðlum og góðum byggingarvenjum. Leitast verður við að tryggja endingargóðan, auðhreinsanlegan og 
rekstrarvænan frágang sem hentar starfsemi leikskóla.

Nýir innveggir verða byggðir upp úr 70/95 mm blikkgrind (einangrunarfyllt) sem klædd verður með spónaplötum og gifsplötum. Yfirborð veggja verður spartlað og málað hvítt. Við uppbyggingu 
veggja verður jafnframt tekið tillit til krafna um hljóðvist og styrkingar eftir þörfum vegna innréttinga og búnaðar.

Í votrýmum skal allt efni og uppbygging byggingarhluta vera úr rakavörðum efnum sem henta viðkomandi aðstæðum. Gólf í sturturýmum skulu hafa halla 1:50 að niðurfalli, en almennt skulu gólf 
vera með vatnshalla að niðurföllum. Allur frágangur votrýma verður framkvæmdur samkvæmt samþykktu votrýmakerfi og í samræmi við leiðbeiningar framleiðenda þeirra efna sem notuð eru. Við 
framkvæmd verður sérstaklega farið eftir RB-blaði I2 (001 og 003) um uppbyggingu og frágang votrýma.

Loftafrágangur verður niðurtekið kerfisloft, hvítar loftaplötur í hljóðísogsflokki A.

Gólfefni verða heilímdir vinyldúkar sem henta vel fyrir leikskólastarfsemi, eru slitsterkir, auðhreinsanlegir og viðhaldslitlir.

Við framkvæmd verksins verður lögð áhersla á endurvinnslu og endurnotkun byggingarefna eftir því sem kostur er, þannig að efni sem eru í góðu ástandi og henta áfram í byggingunni verði nýtt að 
nýju þar sem það er tæknilega og faglega mögulegt.

FRÁGANGUR UTANHÚSS:
Skipt verður um glugga þar sem þess er þörf til að uppfylla kröfur byggingarreglugerðar um björgunarop, m.a. hvað varðar stærð, staðsetningu og opnunarmöguleika. Við val og útfærslu glugga 
verður jafnframt tryggt að þeir uppfylli kröfur um varmaeinangrun (U-gildi) samkvæmt gildandi reglugerð. Nýir gluggar verða timbur/ál gluggar og verða þeir samlita núverandi gluggum (hvítir) þannig 
að samræmi haldist í ásýnd byggingarinnar. Gluggar eru glerjaðir með tvöföldu K-gleri. 

ÖRYGGI:
Frágangur allra fasta innréttinga og búnaða skal vera þannig að börn geti ekki skaðað sig, t.d. við að klifra í honum eða opna skápahurðir. Ávallt skulu vera læstir skápar eða læst rými fyrir geymslu 
á lyfjum, hreinsiefnum og öðrum slíkum, varasömum efnum. Allir ofnar og annar búnaður sem getur orðið 60°C eða heitara skal vera varinn hlífðarbúnaði.
Gler innanhús skal vera valið með hliðsjón af ákvæðum byggingarreglugerðar og rb-blaði (31) 121.2.
Hitastig vatns við töppunarstaði skal ekki fara yfir 43°C. Hitastig vatns við töppunarstaði, sem börn geta komist að, skal ekki fara yfir 38°C.

HLJÓÐVIST:
Hljóðvistarhönnun byggingarinnar byggir á viðmiðunargildum hljóðflokks C í staðlinum ÍST 45:2016, Hljóðvist - Flokkun íbúðar- og atvinnuhúsnæði. Kröfur lofthljóðeinangrunar verða uppfylltar með 
viðeigandi uppbyggingu á milliplötum, veggju, hurðum og gleðjum. 
Viðmiðunargildi fyrir högghljóðstig verað uppfyllt með gólfefni með viðeigandi högghljóðsbót og uppbyggingu gólfa. Hljóðdeyfandi loftaklæðning verður í rýmum til að uppfylla viðmiðunargildi fyrir 
ómtíma. Hljóðísog á veggjum kemur til viðbótar eftir þörfum. Gerðar eru kröfur til hljóðstigs frá tæknibúnaði.

AÐGENGI:
Húsið er hannað á grundvelli algildrar hönnunar. Hurð við innganga skal ekki vera með minna umferðamál opnunar en 830x2070mm, innihurðir ekki minni en 800x2000mm. Miða skal við að átak 
við að opna hurð sé mest 25 N á handfangi og mesti þrýstingur eða tog ekki yfir 40 N. Inngangshurðir bygginga sem staðsettar eru áveðurs skulu ávallt búnar dempurum eða öðrum fullnægjandi 
búnaði til að koma í veg fyrir slysahættu sökum þess að hurð getur skollið aftur, t.d. vegna vindálags.

LAGNIR OG LOFTRÆSTING:
Lagnakerfum mannvirkisins verður breytt í samræmi við fyrirhugaðar innanhússbreytingar. Neysluvatnslagnir, frárennslislagnir og tengingar við votrými verða aðlagaðar að nýju skipulagi rýma. Allar 
breytingar á lögnum eru unnar í samræmi við kröfur byggingarreglugerðar og gildandi staðla. Loftræsting verður endurskipulögð og aðlöguð breyttu rýmaskipulagi. Hún verður í samræmi við kröfur 
byggingarreglugerðar. Sjá nánari útfærslu á teikningum lagna- og loftræstihönnuða.

BYGGINGARLÝSING:

1
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BRUNAVARNIR:
Brunavarnir eru samkvæmt ÖRUGG verkfræðistofu dags. 08.04.2026. Brunahönnun takmarkast við breytingar á þremur afmörkuðu rýmum. Rýmin eru annars vegar leiksskóladeild sem mun verða 
að starfsmannarými og hins vegar starfsmannarými sem verða að leiksskóladeild.

Notkunarskilmálar vegna brunavarna
Um er að ræða þegar byggt hús, starfsmannarými í notkunarflokki 1 og leiksskólarými í notkunarflokki 5. Brunaálag skal vera undir 800 MJ/m2. Húsið er á á einni hæð.

Brunaviðvörun
Í leikskólanum er sjálfvirkt brunaviðvörunarkerfi tengt viðurkenndri vaktstöð skv. leiðbeiningum HMS og ÍST EN 54. Við stjórnstöð skal vera dagsett yfirlitsmynd kerfisins í samræmi við leiðbeiningar 
HMS nr. 6.038.

Handslökkvibúnaður
Handslökkvitæki skulu vera skv. ÍST EN 3. Almennt eru með slökkvigetu a.m.k. 21A og 144B og við útganga.

Rýming við eldsvoða
Flóttaleiðir eru sýndar á aðaluppdráttum með ÚT merkingum. Hurð verður bætt við nýtt hvíldarrými til að tryggja tvær óháðar leiðir úr rýminu. Björgunarop verða útfærð sem opnanlegir gluggar. Hæð 
(h) og breidd (b) björgunaropa skulu hvort um sig vera að lágmarki 0,6m en þó þarf þarf stærð þeirra ávallt að uppfylla h+b = 1,5m.
Skylt er að setja upp rýmingaráætlun fyrir bygginguna í samræmi við reglur HMS og Vinnueftirlitsins. Reiknað er með að settir verði upp uppdrættir í byggingunni sem sýna upplýsingar um 
útgönguleiðir ásamt upplýsingum um viðbrögð
við rýmingu vegna eldsvoða eða annarrar hættu.

Klæðningar
Flokkun klæðninga er skv. ÍST EN 13501-1.). Gólfefni á flóttaleiðum í flokki Dfl-s1 (flokkur G). Utanhúsklæðning er múruð og því óbrennanleg.

Neyðarlýsing og leiðarmerkingar
Í byggingunni skulu leiðarmerkingar og neyðarlýsing vera skv. leiðbeiningum HMS, ÍST EN 1838 og ÍST EN 50172. Neyðarlýsing á skilgreindum flóttaleiðum og við útganga verður 1 lúx en minnst 5 
lúx þar sem öryggisbúnaður er staðsettur. Svæðilýsing (a.m.k. 0,5 lúx) skal vera í sal, leikskólarýmum og snyrtingum. 

Brunahólfun 
Leikskóladeildir skulu vera sér brunahólf með EI60 veggjum, EW30 glerjum og EW230-CS200 eða EI230-CS200 hurðum eftir því sem á við. Þak er timburvirki og gengið út frá því að það uppfyllir 
REI30. 

Aðkoma og aðgerðir slökkviliðs
Byggingin er í tæplega 2,1 km frá slökkvistöðinni Flugvallarvegi, viðbragðstími er metinn undir 10 mínútum. Slökkviliðið getur þurft að aðstoða við rýmingu m.t.t notkunar á húsinu. Slökkvilið 
reykræsir um hurðir og glugga eftir þörfum.

Burðarvirki við bruna
Meginburðarvirki skal vera R60. Þakvirki skulu uppfylla a.m.k. R30.  

Viðhald brunavarna
Skylt er að gera þjónustusamning við viðurkenndan aðila um viðhald og brunaviðvörunarkerfi. Gera skal þjónustusamning um viðhald á neyðarlýsingu og handslökkvitækjum. Setja skal upp eigið 
eldvarnaeftirlitskerfi fyrir byggingu.
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SKILGREINING:

ÓBREYTT

BO - Björgunarop

GN - Gólfniðurfall

HL - Handlaug

HST - Handslökkvitæki

LR - Lokað rými / Loftræsing

UV - Uppþvottavél

ÖG - Öryggisgler

ÞV - Þvottavél

ÞU - Þurrkari

REIxx/EIxx - Brunaskil

EI2 30-CSm - Hurð brunatákn
xx dB - Hurð hljóðkrafa

EW xx - Takmörkun á hitageisla

880 / 2200 - Gatmál hurða (BxH)

- Rýmisnúmer

- Gólfkóti á grunnmynd

- Gólfkóti á sniði / ásýnd

- Reykskynjari

- Merktur útgangur

- Hjólastólflötur (1300/1500/1800 mm)

- REI / EI 60

- Byggingarreitur

- Lóðarmörk

SKÝRINGARTEXTI:

ATH-Allt gler sem nær niður að gólfi skal vera öryggisgler og uppbygging 
(Hert og/eða samlímt) aðlöguð aðstæðum.
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GK:00.00
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Öll mál eru í mm. Mælið ekki af teikningum. Öll mál athugist á staðnum.  Ósamræmi í teikningum og vafaatriði skal tilkynna arkitektum 

HÖNNUN:

Útg. Dags.Skýring / Breyting. Yfirfarið

A1

Teiknað

Jón Stefán Einarsson   kt. 270976-3609  faí
jees@jees.is - sími: 616 9466 - www.jees.is

Vallarbraut 20, 260 Reykjanesbær
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NÚVERANDI - GRUNNMYND
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1. HÆÐ - NÚVERANDI
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RIF HURÐA, INNRÉTTINGA OG TÆKJA

RIF Á GÓLF- OG LOFTEFNI

SKILGREINING:

RIF VEGGJA
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Öll mál eru í mm. Mælið ekki af teikningum. Öll mál athugist á staðnum.  Ósamræmi í teikningum og vafaatriði skal tilkynna arkitektum 
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Teiknað
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1. HÆÐ - NIÐURRIF - GRUNNMYND



RIF HURÐA, INNRÉTTINGA OG TÆKJA

RIF Á GÓLF- OG LOFTEFNI

SKILGREINING:

RIF VEGGJA

ÓBREYTT
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ATH. Við niðurrif gólfefna skal verktaki ekki eyðileggja gólfefni á neinn 
hátt. Verktaki skal taka saman vel farið gólfefni sem hægt er að 
endurnýta.

Verktaki skal koma því til skila til arkitekts því magni af gólfefni sem 
hægt er að endurnýta í frekari hönnun.



RIF HURÐA, INNRÉTTINGA OG TÆKJA

RIF Á GÓLF- OG LOFTEFNI

SKILGREINING:

RIF VEGGJA
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LOFTAPLAN - NIÐURRIF

ATH. Við niðurrif loftefna skal verktaki taka saman allar loftaplötur og 
annan búnað sem er vel farið og hægt er að endurnýta til notkunar í 
frekari vinnu.

Verktaki skal koma því til skila til arkitekts því magni af loftaplötum og 
loftabúnað sem hægt er að endurnýta í frekari hönnun.
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Öll mál eru í mm. Mælið ekki af teikningum. Öll mál athugist á staðnum.  Ósamræmi í teikningum og vafaatriði skal tilkynna arkitektum 
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